
Landstingets Forhandlinger. (23)

Dernæst foretoges:

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg
angaaende Forslag.til Lov om Mælkekontrol.

Hertil valgtes: Johs. Clausen, Gunnar

Fog-Petersen, Frøkjær, Gregersen, A. P.

Hansen, Johs. Hansen, Hauch, H. P. Jensen,
Johannes Jensen, Jensen (Aale), Kr. Johan-

sen, Elisa Petersen, P. C. Petersen, S. Ras-

mussen og Rasmussen (Flemløse).

Man gik derpaa til:

Anden (sidste) Behandling af Forslag
til Beslutning af Rigsdagen + Henhold til
Lov Nr. 112 af 9. Marts 1917 om ~Konger-
iget Danmarks Hypotekbank” $ 13.

(Første Behandling findes i Tidenden

Sp. 328).

Der var ikke stillet Ændringsforslag.

Forslaget til Rigsdagsbeslutning sattes

lil Forhandling.

Ingen bad om Ordet.

Forslaget til Rigsdagsbeslutming (se Til-

læg 0.)

vedtoges enstemmigt med 63 Stemmer.

Formanden: Meddelelse herom vil nu

blive tilstillet Folketinget.

Den. følgende Sag var:

Første Behandling af Forslag til Lov om

Indløseligheden af Nationalbankens Sedler.

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp
35).

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Handelsministeren (Hauge): Jeg skal

tillade mig for det høje Landsting at fore-

lægge Forslag til Lov om Indløseligheden
af Nationalbankens Sedler. Lovforslaget er,
hvad $ 1 angaar — og det er den, der bety-

der noget her
—, enslydende med den gæl-

dende Bestemmelse 1 Loven om samme

Emne, som blev vedtaget i Slutningen af
Aaret 1929, og som udløber nu med inde-
værende Åar.
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Lovforslaget er enstemmigt vedtaget
i Folketinget og gaar ud paa, at vi fortsat

skal have (tuldbarrefod for Nationalbankens

Sedler i Stedet for som i Oktrojen fastsat,
hvorefter Sedlerne knyttes til Guld, der skal

udmøntes, og som udleveres efter Krav fra
Indehaverne af Nationalbanksedlerne. -

Det foreliggende Lovforslag er tids-

begrænset; det foreslaas, at Loven kun skal

gælde for 1931. Man befinder sig nemlig
endnu Verden over i det uvisse med Hensyn
til den Guldpolitik, man vil følge i Frem-

tiden, men, der foreligger dog dette nye, at

Folkeforbundets om Spørgsmaalet nedsatte
Komité har afgivet en Betænkning, i hvilken
der tilraades Sparsommelighed med Hensyn
til Anvendelse af Guld, fordi det er en

almindelig Opfattelse, at Guldproduktionen
ikke svarer til Guldbehovet, og at det kan

forventes, at Guldproduktionen i de kom-

mende Aar vil aftage, medmindre da nye
Guldfund skulde blive gjort. Saa vidt jeg
har kunnet skønne, har dansk Erhvervsliv

ikke lidt nogen Skade ved, at vi opretholder
den, nuværende Ordning, og der foreligger
ikke overfor Handelsministeriet nogen Klage
over Forholdet, som det nu er etableret, ej
heller noget Ønske om at faa dette midler-

tidigt sældende Forhold ændret. |
0

Under Hensyn dertil tillader jeg mig at

anbefale det høje Ting at vedtage Lovfor-

slaget, saaledes som det her foreligger.

Stensballe: Jeg er enig med den

højtærede Minister i, at var der i Fjor Grund

til at gennemføre en Lov som den nugæl-
dende, saa er der saa meget større Grund

dertil i Aar, ikke mindst under Hensyn til

Guldknapheden, saaledes som det har fun-
det Udtryk i den af Folkeforbundets Komité
udsendte Redegørelse, som den højtærede
Minister omtalte. Det kan ikke paavises,
at der er sket nogen Skade ved, at den fulde

Seddelindløselighed ikke er indført, og dette,
at der manes saa stærkt til Forsigtighed, maa

ogsaa for os mane til Varsomhed med Hen-

syn til at gaa til den fulde Seddelindløselig-
hed, selv om det i og for sig kunde være

fristende i Forholdet til Sverige at gaa dertil.
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